
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 184-2022-D-FTS-UNA-P 

 

 Puno, 2022 junio 24 

 

VISTA: 

 

La carta de fecha 06 de junio del 2022, presentado por la Dra, Nilda Mabel Flores 

Chavez, Docente de la Facultad de Trabajo Social – Integrante del Factor 06 – Estandar 19: 

Acreditacion FTS, quien solicita la aprobacion en Consejo de Facultad el PLAN 

INSTITUCIONAL PARA LA NIVELACION ACADEMICA, ADAPTACION Y PERMANENCIA DEL 

ESTUDIANTE INGRESANTE 2022-I. 

  

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO  ::  

  

Que,  Facultad de Trabajo Social de la UNA- Puno, está trabajando para su 

acreditación y poder lograr el cumplimiento de los estándares de calidad; es por esta 

razón el presente procedimiento se orienta a reforzar conocimientos a través de la 

nivelación de ingresantes, el mismo que busca implementar mecanismos que ayuden  a 

nivelar en los estudiantes las competencias necesarias para el inicio de estudios 

universitarios siendo pertinente  y se ajusta al perfil de ingreso de la Escuela Profesional 

de Trabajo Social. 

  

Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución y 
habiendo sido visto y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria de fecha 23 de 
junio del 2022.  

 

Y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de Trabajo 

Social por Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del 

Altiplano Puno. 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.-  APROBAR, el PLAN INSTITUCIONAL PARA LA NIVELACION 

ACADEMICA, ADAPTACION Y PERMANENCIA DEL ESTUDIANTE INGRESANTE 2022-

I, del Programa de Estudios de Trabajo Social de la Escuela Profesional de Trabajo Social 

de la FTS-UNA-Puno. 

 

Van../ 

 

 

 

 



      
  

  

22  

 

 

 

 

 

 

Viene..// 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 184-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Artículo 2do.- ENCARGAR, a la Facultad de Trabajo Social de la Universidad Nacional del 

Altiplano -Puno, Secretaria Tecnica, el cumplimiento de la presente Resolución. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

  
  

  

  

  

                    MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                  DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                                  SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                      DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--  DD..EE..  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  
--  DDrraa..  NNiillddaa  MM..  FFlloorreess  CChh..  
--AArrcchh..  22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--  


		2022-06-27T22:19:31-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-29T09:46:34-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




